


  مرا

 
                            

  
  الفهرس

 

 

                     

  

 

  
  

  الصفحة  الموضوع  الرقم 

    أنظمة   

 )٢٠١٩لسنة  ٣( رقم التعديل الأول لنظام الكلية البحرية  ١

  ٢٠٢٢) لسنة ١٠٤والصادر بقرار مجلس الوزراء رقم (

١  

    أنظمة داخلية  

اقية العر التعديل الأول للنظام الداخلي للجنة الأولمبية الوطنية  ١

  ٢٠٢٠) لسنة ١رقم (

٤  

    قرارات  

  ٩  صادر عن لجنة تجميد أموال الإرهابيين  ١١

     اتبيان  

  تعديل بيان تأسيس شركة ابن رشد العامة  اعلان  -

  مع بيان التأسيس

٣٢  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  قرار

  مجلس الوزراء

  ٢٠٢٢) لسنة ١٠٤رقم (
  

  ا يأتي: م، ١٥/٢/٢٠٢٢قرّر مجلس الوزراء في جلسته الاعتيادية السابعة المنعقدة في   

      ة البحريѧѧة )، نظѧѧام التعѧѧديل الأول لنظѧѧام الكلي٢٠٢٢ѧѧلسѧѧنة  ١الموافقѧѧة علѧѧى إصѧѧدار النظѧѧام (

) ٨٠ن المѧادة (مѧى أحكѧام البنѧد (ثالثѧاً) ) الذي دققه مجلس الدولة، استناداً إل٢٠١٩ѧلسنة  ٣(

لخلѧѧيج اكاديميѧѧة امѧѧن الدسѧѧتور، والفقѧѧرة (أ) مѧѧن البنѧѧد (ثانيѧѧاً) مѧѧن المѧѧادة (الثالثѧѧة) مѧѧن قѧѧانون 

  ). ١٩٧٥لسنة  ٢٠٦العربي للدراسات البحرية (

  

  م الغزيد. حميد نعي                                                      

  لمجلس الوزراء الأمين العام                                                     

                                                      ١٢/٤/٢٠٢٢  

  

 

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 أنظمة

  

  مجلس الوزراء
  

   أ) مѧن البنѧد (ثانيѧاً) () مѧن الدسѧتور والفقѧرة ٨٠استناداً إلى أحكام البند (ثالثاً) مѧن المѧادة (   

ѧѧѧة رقѧѧѧات البحريѧѧѧي للدراسѧѧѧيج العربѧѧѧة الخلѧѧѧانون أكاديميѧѧѧن قѧѧѧم (ةѧѧѧالثالث) ادةѧѧѧن المѧѧѧ٢٠٦م (م (                     

  . ١٩٧٥لسنة 

   -صدر النظام الآتي:
  

  ٢٠٢٢ ) لسنة١رقم (

  نظام

  التعديل الأول لنظام الكلية البحرية

   ٢٠١٩) لسنة ٣رقم (
  

 ) مѧѧن نظѧѧام الكليѧѧة٦قѧѧرتين (و) و(ك) مѧѧن البنѧѧد (أولاً) مѧѧن المѧѧادة (يلغѧѧى نѧѧص الف -١-المѧѧادة 

   -، ويحل محلهما ما يأتي:٢٠١٩) لسنة ٣البحرية رقم (

عسѧѧكرية ت البحريѧѧة الو. التوصѧѧية إلѧѧى مجلѧѧس الأكاديميѧѧة بمعادلѧѧة شѧѧهادة خريجѧѧي الكليѧѧا

  العربية والأجنبية ومنح شهادات الأهلية. 

دد ) عشѧѧرة مѧѧن المئѧѧة مѧѧن عѧѧ % ١٠ ك. تغييѧѧر اختصѧѧاص الطلبѧѧة بنسѧѧبة لا تزيѧѧد علѧѧى (

  لعامة. الطلبة في كل دورة بناءً على رغبتهم، وبما ينسجم مع مقتضيات المصلحة ا
  

                  ) مѧѧن النظѧѧام ويحѧѧل محلهمѧѧا٩لمѧѧادة (ايلغѧѧى نѧѧص البنѧѧدين (ثالثѧѧاً) و(رابعѧѧاً) مѧѧن  -٢-المѧѧادة 

   -ما يأتي:

رع طلبѧѧة الفѧѧلثالثѧѧاً: تكѧѧون الدراسѧѧة فѧѧي السѧѧنة الثالثѧѧة والنصѧѧف الأول مѧѧن السѧѧنة الرابعѧѧة 

لسѧفن البحري التجاري لصالح الشركات البحرية المدنية دراسѧة عمليѧة علѧى ظهѧر ا

  التجارية وناقلات النفط. 

نة ة فѧي السѧلبة الفѧرع البحѧري الحربѧي لصѧالح قيѧادة القѧوة البحريѧرابعاً: تكون دراسة ط

   الثالثة دراسة عملية على ظهر السفن التابعة إلى قيادة القوة البحرية.
  

  ) من النظام. ١١قرة (جـ) من البند (أولاً) من المادة (يحذف نص الف -٣-المادة 
  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 أنظمة

  

            ) مѧѧن النظѧام ويحѧѧل محلѧѧه ١٣قѧѧرة (ب) مѧن البنѧѧد (أولاً) مѧѧن المѧادة (يلغѧѧى نѧص الف -٤-المѧادة 

   -ما يأتي:

تين في ) ثلاث سنوات خلال مدة الدراسة، على أن لا يكون الرسوب مر٣ب. إذا رسب (

  المرحلة الدراسية نفسها. 
  

  ؤسسات) أينما ذكرت في النظام. مأولاً: تحل كلمة (الشركات) محل كلمة (ال -٥-المادة 

مѧѧة ثانيѧѧاً: تحѧѧل كلمѧѧة (جنѧѧاح) محѧѧل كلمѧѧة (قسѧѧم) وتحѧѧل كلمѧѧة (الأجنحѧѧة) محѧѧل كل

  (الأقسام) أينما ذكرت في النظام. 
  

  ره في الجريدة الرسمية. ينفذ هذا النظام من تأريخ نش -٦-المادة 

  

  مصطفى الكاظمي

  رئيس مجلس الوزراء

 

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٤( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 داخلية أنظمة

يѧة الوطنيѧة العراقيѧة ) من قانون اللجنة الأولمب١٥سابعاً) و(/١استناداً إلى أحكام المادتين (   

           )٦٠تاسѧѧѧعاً) مѧѧѧن قѧѧѧانون الاحتѧѧѧراف الرياضѧѧѧي رقѧѧѧم (/٦والمѧѧѧادة ( ٢٠١٩) لسѧѧѧنة ٢٩رقѧѧѧم (

لوطنيѧѧة ا) مѧѧن النظѧѧام الѧѧداخلي للجنѧѧة الأولمبيѧѧة ٤٧/٣) و(٤٦) و(٤٢والمѧѧواد ( ٢٠١٧لسѧѧنة 

طنيѧة العراقيѧة ، ولمصادقة الجمعية العامѧة للجنѧة الأولمبيѧة الو٢٠٢٠) لسنة ١راقية رقم (الع

 ٢٣/٣/٢٠٢٢علѧѧى التعѧѧديلات الѧѧواردة فѧѧي هѧѧذا النظѧѧام باجتماعهѧѧا الاعتيѧѧادي المنعقѧѧد بتѧѧأريخ 

  :  النظام الداخلي الآتيأصدرنا 

 

  ٢٠٢٢) لسنة ١رقم (

  نظام داخلي

  الأولمبية الوطنية العراقية  نةالتعديل الأول للنظام الداخلي للج

  ٢٠٢٠) لسنة ١رقم (
  

لاولمبية الوطنيѧة ) من النظام الداخلي للجنة ا٨) من المادة ( ٥(الفقرة  يلغى نص): ١المادة (

  ما يأتي: ويحل محله ٢٠٢٠) لسنة ١قية رقم (العرا

لѧѧف لجنѧѧة مѧѧن أجѧѧل تحقيѧѧق المسѧѧاواة بѧѧين الجنسѧѧين فѧѧي الجمعيѧѧة العموميѧѧة ، تؤ -٥

ء فѧي ساواة بين الجنسين في الرياضة وتكون برئاسة وعضوية النساء الأعضѧاالم

اً ضѧمن ير ألعابѧالاتحادات الرياضية الوطنية المنتمية الى الاتحادات الدولية التي تѧد

ѧادات الوطنيѧي الاتحѧة ة المنتمبرنامج الألعاب الأولمبية ، ومن النساء العضوات فѧي

من  تكون ضلال اللجنة الأولمبية الدولية التي إلى اتحادات دولية معترف بها من قب

ѧال تقترحهمѧن الرجѧوين مѧى عضѧافة إلѧة برنامج دورة الألعاب الأولمبية ، إضѧا لجن

رض العراقيѧѧة لغѧѧالمسѧѧاواة بѧѧين الجنسѧѧين علѧѧى رئѧѧيس اللجنѧѧة الأولمبيѧѧة الوطنيѧѧة 

  قة عليهما .المصاد
 

  حل محله ما يأتي:) من النظام الداخلي وي١٥المادة ( نص لغىي): ٢المادة (

تنتخѧѧب الجمعيѧѧة العامѧѧة لجنѧѧة أخلاقيѧѧات الرياضѧѧة (عѧѧددهم فѧѧي الحѧѧد الاعلѧѧى ): ١٥المѧѧادة (

خمسة) من الشخصيات القانونية وخبѧراء الرياضѧة وفѧق آليѧة التقѧديم والقبѧول 

) مѧن هѧذا النظѧام، ٤٢) مѧن المѧادة (٥والترشيح المنصوص عليها في الفقرة (



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٥( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 داخلية أنظمة

حѧة التѧي تضѧعها وتصѧادق عليهѧا الجمعيѧة العامѧة وتعمل هذه اللجنѧة وفѧق اللائ

للجنة الأولمبيѧة الوطنيѧة العراقيѧة، والتѧي يجѧب أن تتوافѧق اللائحѧة مѧع مدونѧة 

  ألأخلاقيات الرياضية للجنة الأولمبية الدولية.
  

  حله ما يأتي:) من النظام الداخلي ويحل م١٨) من المادة (١٨الفقرة ( نص لغىي): ٣المادة (

يم من بين الاشخاص الذين يرشحهم عضاء مجلس مركز التسوية والتحكانتخاب أ - ١٨

                   مجلѧѧѧس القضѧѧѧاء الأعلѧѧѧى مѧѧѧن بѧѧѧين المѧѧѧؤهلين لشѧѧѧغل المناصѧѧѧب فѧѧѧي المركѧѧѧز وفقѧѧѧاً 

يѧازهم النظѧام ممѧن تتѧوفر فѧيهم الشѧروط والمواصѧفات بعѧد اجت هذا ) من٤٢للمادة (

  مجلس القضاء الأعلى. لاختبار الكفاءة والمقابلة الذي يجريه لهم 
  

        حلѧѧه م) مѧѧن النظѧѧام الѧѧداخلي ويحѧѧل ١٩ث) مѧѧن المѧѧادة (/١الفقѧѧرة ( نѧѧص لغѧѧىي): ٤المѧѧادة (

  ما يأتي: 

رئيس لجنة المساواة بين الجنسين في الرياضة أو من ينوب عنهѧا مѧن لجنѧة  – )ث/١(

  المساواة بين الجنسين في الرياضة في حال عدم تمكنها من الحضور.
  

  :ما يأتي له) من النظام الداخلي ويحل مح٣١) من المادة (٨الفقرة ( نص لغىي): ٥دة (الما

ن لمساواة بين الجنسين في الرياضة تنتخب من قبل لجنة المسѧاواة بѧياممثلة لجنة  -٨

فقѧاً وأسيسѧها الجنسين في الرياضة في اللجنة الأولمبية الوطنية العراقية (التي تѧم ت

تها امѧة بصѧفمبية الدولية) وتصادق على انتخابها الجمعيѧة العلإرشادات اللجنة الأول

  عضواً في المكتب التنفيذي مع حق التصويت.
  

  ) من النظام الداخلي ويحل محله ما يأتي: ٤٢المادة ( نص لغىي): ٦المادة (

  ): ٤٢المادة (

ياضѧي تسوية والتحكيم الريؤسس مركز للتسوية والتحكيم الرياضي يسمى (مركز ال - ١

  اقي).العر

 يكون مقر المركز في بغداد ويحدده مجلس القضاء الأعلى. - ٢

 لقانون.ايتمتع المركز بالشخصية المعنوية والاستقلال المالي والإداري على وفق  - ٣

 للمركز مجلس إدارة يتكون من:  - ٤



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٦( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 داخلية أنظمة

علѧى قاضي محكمة المنازعات الرياضية المؤلفة بموجѧب بيѧان مجلѧس القضѧاء الأ  -أ

ن مѧتاسѧعاً) /٦والمبينة في المѧادة ( ٢٠٢٠ /١٧/١١في  ٢٠٢٠) لسنة ٧٧رقم (

 ي قѧѧاضٍ يختѧѧاره رئѧѧيسأو أ ٢٠١٧) لسѧѧنة ٦٠قѧѧانون الاحتѧѧراف الرياضѧѧي رقѧѧم (

س علѧѧى مѧѧن القضѧѧاة المسѧѧتمرين بالخدمѧѧة ويكѧѧون رئيسѧѧاً لمجلѧѧلامجلѧѧس القضѧѧاء ا

 إدارة المركز الذي يحل محل محكمة المنازعات الرياضية.

شѧر ) ع١٠القانون وله خبرة لا تقѧل عѧن ( شخص حاصل على شهادة عليا فيب ــ  

 سنوات في المجال الرياضي ويكون رئيس مركز المحكمين والموفقين. 

ليѧѧا فѧѧي ممثلѧѧين اثنѧѧين عѧѧن الألعѧѧاب الرياضѧѧية مѧѧن الحاصѧѧلين علѧѧى الشѧѧهادات الع ت ـѧѧـ

فѧي  سѧنوات عشѧر )١٠التربية البدنية وعلوم الرياضѧة ولهمѧا خبѧرة لا تقѧل عѧن (

 المجال الرياضي.

قѧل عѧن ثلاثة أعضاء من الحاصلين علѧى شѧهادة جامعيѧة أوليѧة ولهѧم خبѧرة لا ت ث ــ

 ) عشر سنوات في المجال الرياضي.١٠(

يتم تقديم الطلبѧات والسѧير الذاتيѧة للمتقѧدمين لشѧغل المناصѧب المѧذكورة فѧي الفقѧرة   ــ٥

فقين ) أعلاه عدا (أ) منها ، ومناصب لجنة أخلاقيات الرياضة، والمحكمين والمѧو٤(

الى اللجنة الاولمبية الوطنية العراقية التي تتѧولى رفѧع أسѧمائهم وطلبѧاتهم وسѧيرهم 

الذاتيѧѧة الѧѧى مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى لإجѧѧراء اختبѧѧار الكفѧѧاءة والمقابلѧѧة للѧѧذين تتѧѧوافر 

فيهم شروط التقديم وفق الآلية والمواضيع التي يراهѧا المجلѧس ضѧرورية ومناسѧبة 

مجلѧس القضѧاء الأعلѧى  شخصѧين لغѧرض اشѧغال  لإجراء الاختبار والقبول ، ليرشح

ب) ، وأربعة أشخاص لشѧغل مناصѧب ممثلѧي الألعѧاب /٤المنصب الوارد في الفقرة (

ت) وستة اشخاص لغرض اختيار الاعضѧاء الثلاثѧة /٤الرياضية الواردة في الفقرة (

ث) مѧن بѧين الѧذين اجتѧازوا الاختبѧار والمقابلѧة فѧي /٤الآخرين المبينين في الفقѧرة (

) مѧن المѧѧادة ١٨المجلѧس لغѧرض انتخѧѧاب  أعضѧاء المركѧѧز مѧن بيѧѧنهم وفѧق الفقѧѧرة (

) من النظام . ويكѧون المرشѧحون الѧذين لѧم يجѧر اختيѧارهم أعضѧاءً احتيѧاط فѧي ١٨(

المركѧѧز كѧѧل وفѧѧق المنصѧѧب الѧѧذي رشѧѧح مѧѧن أجلѧѧه وحسѧѧب الأسѧѧبقية بكتѧѧاب الترشѧѧيح 

ية والتحكѧѧيم. ويرشѧѧح الѧѧوارد مѧѧن مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى فيمѧѧا يتعلѧѧق بمركѧѧز التسѧѧو

مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى ثمانيѧѧة أشѧѧخاص لإشѧѧغال مناصѧѧب لجنѧѧة أخلاقيѧѧات الرياضѧѧة 



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٧( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 داخلية أنظمة

لتتولى الجمعية العامة اختيار خمسѧة مѧنهم لتلѧك اللجنѧة، فيمѧا يكѧون الثلاثѧة البѧاقين 

أعضѧѧاء احتيѧѧاط فيهѧѧا. وبالنسѧѧبة للمحكمѧѧين والمѧѧوفقين فѧѧإن مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى 

  ار الجمعية العامة عشرين شخصاً منهم.يرشح ثلاثين شخصاً لتخت

ة دة عمل مجلس إدارة المركز ثماني سنوات قابلة للتجديد لمدة أربع سѧنوات ولمѧرم -٦

 واحدة فقط.

قѧѧوم رئѧѧيس اللجنѧѧة الأولمبيѧѧة الوطنيѧѧة العراقيѧѧة بѧѧإبلاغ وإخطѧѧار جميѧѧع الأطѧѧراف ي -٧

جنة امة للجمعية العوالسلطات المعنية بنتائج انتخاب مجلس إدارة المركز من قبل ال

ن قبѧل مѧالأولمبية الوطنية العراقية وكذلك أمѧر تسѧمية رئѧيس مجلѧس إدارة المركѧز 

 مجلس القضاء الأعلى، ويتم إشعار اللجنة الأولمبية الدولية بذلك.

٨ѧѧق النظѧѧى وفѧѧه علѧѧة بѧѧات المنوطѧѧة الاختصاصѧѧز ممارسѧѧس إدارة المركѧѧولى مجلѧѧيت ѧѧام ـ

 رة المركѧز بالتشѧاور والتنسѧيق مѧع مجلѧسالأساس الѧذي يصѧدره رئѧيس مجلѧس إدا

 نية.ية الوطالقضاء الأعلى واللجنة الأولمبية الوطنية العراقية والاتحادات الرياض

و أي ـ تخضع المنازعات التي تقع ضمن اختصاص المركز التѧي لهѧا صѧلة بالرياضѧة أ٩

ѧادات والأنديѧة والاتحѧة العراقيѧية لرياة امؤسسة تؤثر في اللجنة الأولمبية الوطنيѧض

لصلة اية ذات لقوانين كل منها والأنظمة واللوائح والقواعد الخاصة بالاتحادات الدول

ل  مѧن قبѧالمتعلقة بحل المنازعات أو أي قانون نافذ فѧي حѧال عѧدم إمكѧان حلهѧا وديѧاً

ѧѧن خѧѧات مѧѧذه المنازعѧѧل هѧѧوية مثѧѧتم تسѧѧان ، وتѧѧذا الكيѧѧل هѧѧة داخѧѧة المختصѧѧلال الهيئ

لتحكѧѧѧيم مѧѧѧن خѧѧѧلال المحكمѧѧѧين أو الوسѧѧѧطاء الѧѧѧذين يѧѧѧتم أو ا –التوفيѧѧѧق  –التسѧѧѧوية 

وسѧطاء اختيارهم من قبѧل أطѧراف النѧزاع مѧن بѧين القائمѧة الرسѧمية للمحكمѧين أو ال

ارة المسѧѧتقلين المعتمѧѧدين لѧѧدى مركѧѧز التسѧѧوية والتحكѧѧيم ويصѧѧادق علѧѧيهم مجلѧѧس إد

ѧѧز . وأي نѧѧي للمركѧѧام الأساسѧѧي النظѧѧا فѧѧوص عليهѧѧة المنصѧѧاً للآليѧѧز وفقѧѧزاعالمرك       

اره لا يمكѧѧن حلѧѧه بѧѧالتوفيق أو التحكѧѧيم يبѧѧت فيѧѧه مجلѧѧس إدارة المركѧѧز ويصѧѧدر قѧѧر

س مجلѧس بالاتفاق أو الأغلبية وعند تساوي الآراء يكون رأي الطرف الذي فيه رئي

ات أخلاقيѧ الإدارة هو الأرجح، كما للمجلس البت بالطعون الواقعة على قرارات لجنة

 الرياضة.



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٨( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 داخلية أنظمة

ة مѧنهم محكمѧين والمѧوفقين قѧرارات التحكѧيم والتوفيѧق الصѧادرـ يؤيد رئيس مركز ال١٠

قة ويرفعها لرئيس مجلس إدارة المركѧز لغѧرض الإخطѧار الرسѧمي والنشѧر والمصѧاد

قѧم تنفيѧذ رعليها لغرض إمكانية تنفيذها في مديريات التنفيذ المختصة وفق قѧانون ال

 .١٩٨٠) لسنة ٤٥(

ر رار صѧادالمحكمين والموفقين أو أي قѧ ـ للمتقاضيين الطعن بالقرارات الصادرة من١١

 ورسѧمياً، ) أعѧلاه بعѧد تبلѧيغهم بهѧا أصѧوليا٩ًمن مجلس إدارة المركز وفقѧاً للفقѧرة (

                       أمѧѧѧѧѧѧѧѧام محكمѧѧѧѧѧѧѧѧة التحكѧѧѧѧѧѧѧѧيم الرياضѧѧѧѧѧѧѧѧية (الكѧѧѧѧѧѧѧѧاس) فѧѧѧѧѧѧѧѧي لѧѧѧѧѧѧѧѧوزان سويسѧѧѧѧѧѧѧѧرا

)Court Of Arbitration for Sport) ونѧي غضѧرين ٢١) فѧد وعشѧواح (

يم مѧة التحكѧتأريخ تبليغ الطرفين بѧالقرار أو اعتبѧاره مبلغѧاً، وستحسѧم محكيوماً من 

ن ضѧѧة وتكѧѧوالرياضѧѧية (الكѧѧاس) النѧѧزاع نهائيѧѧاً وفقѧѧاً لقѧѧانون التحكѧѧيم المتصѧѧل بالريا

 لتنفيذ.قراراتها ملزمة وواجبة ا

ت الأولمبيѧѧة الوطنيѧѧة العراقيѧѧة بالتنسѧѧيق مѧѧع مجلѧѧس الѧѧوزراء والجهѧѧا تقѧѧوم اللجنѧѧة -١٢

مالѧه ية لغرض توفير تخصيصات مالية لغرض إعداد مقر المركز والبѧدء بأعالحكوم

  لحين اعداد وتنظيم مجلس إدارة المركز لشؤونه وفق القانون.
 

  من تاريخ نشره في الجريدة الرسمية. نظام الداخلي): ينفذ هذا ال٧المادة (

 

  

  ي سلمانرعد حمود                                                      

   ية الوطنية العراقيةرئيس اللجنة الأولمب                                           

  
  
 
  

 

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٩( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  رهابيينأموال الإقرار لجنة تجميد 

  ٢٠٢٢) لسنة ١١رقم (
  

  

اديѧѧة/ بنѧѧاءً علѧѧى مѧѧا عرضѧѧه مجلѧѧس القضѧѧاء الأعلѧѧى/ رئاسѧѧة محكمѧѧة اسѧѧتئناف نينѧѧوى الاتح  

) المؤرخ ١٥٦٣( بالعدد محكمة تحقيق نينوى المختصة بقضايا الإرهاب بموجب كتابه المرقم

                لإرهѧѧـاباوتمويѧѧـل  والـل الأمѧѧـغسѧѧ ةـكافحѧѧون مـقانѧѧأحكѧѧام واسѧѧتناداً إلѧѧى ،  ٢٦/١/٢٠٢١فѧѧي 

صѧلاحيات لل ، ووفقѧاً) ٢٠١٦لسѧنة  ٥ونظام تجميد أمѧوال الإرهـابييѧـن ( ،)٢٠١٥ة نلس ٣٩(

  المخولة الى اللجنة .

، ١٥/٣/٢٠٢٢ي ففي جلستها الاعتيادية الثانية المنعقدة قررت لجنة تجميد أموال الإرهابيين 

  : ما يأتي

خاص إلѧѧى الأشѧѧ د الاقتصѧѧادية التابعѧѧةرتجميѧѧد الأمѧѧوال المنقولѧѧة وغيѧѧر المنقولѧѧة والمѧѧواأولاً: 

                       المثبتѧѧѧѧѧѧѧѧة أسѧѧѧѧѧѧѧѧماؤهم فѧѧѧѧѧѧѧѧي القائمѧѧѧѧѧѧѧѧة المرافقѧѧѧѧѧѧѧѧة ربطѧѧѧѧѧѧѧѧاً التѧѧѧѧѧѧѧѧي تبѧѧѧѧѧѧѧѧدأ بالتسلسѧѧѧѧѧѧѧѧل

                      احمѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧد خالѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧد غѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧانم فتحѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧي الزبيѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧدي) وتنتهѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧي بالتسلسѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧѧل . ١(

  . . جاسم محمد عاكوب إبراهيم العبيدي) ٥٠٠(
  

               ينفѧѧѧѧѧذ هѧѧѧѧѧذا القѧѧѧѧѧرار بѧѧѧѧѧدءًا مѧѧѧѧѧن تѧѧѧѧѧأريخ إصѧѧѧѧѧداره ويُنشѧѧѧѧѧر فѧѧѧѧѧي الجريѧѧѧѧѧدة الرسѧѧѧѧѧميةثانيѧѧѧѧѧاً: 

  والموقع الإلكتروني لمكتب مكافحة غسل الأموال وتمويل الإرهاب .

  

  

   رئيس لجنة تجميد أموال الإرهابيين

٢٣/٣/٢٠٢٢     

  

  

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٠( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١١( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٢( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٣( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٤( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٥( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  

  

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٦( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٧( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٨( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )١٩( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٠( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢١( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  
  
  
  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٢( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٣( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٤( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٥( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٦( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٧( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

 
  
  
  
  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٨( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٢٩( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٠( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣١( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –الوقائع العراقية 

 قـرارات

  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٢( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –قية الوقائع العرا

 بيانات

  

  اعلان تعديل بيان تأسيس شركة عامة
  

 رار مجلѧѧسقѧѧقѧѧدمت امانѧѧة بغѧѧداد طلبѧѧاً لتوسѧѧيع نشѧѧاط شѧѧركة ابѧѧن رشѧѧد العامѧѧة اسѧѧتناداً إلѧѧى    

 تأسيسѧي) لتصѧبح) وتعديل منطوق المادة (ثانياً وثالثاً من البيان ال٢٠٢٢لسنة  ٧٦الوزراء (

  كالآتي: 
  

  المادة ثانياً: 

طѧѧط الاقتصѧѧاد الѧѧوطني فѧѧي المجѧѧال الصѧѧناعي وفѧѧق خ اهѧѧداف الشѧѧركة: المسѧѧاهمة فѧѧي دعѧѧم

لمختلفѧة االتنمية والقѧرارات التخطيطيѧة وتقѧديم الخѧدمات الهندسѧية فѧي مجѧال الفحوصѧات 

قѧѧديم وإصѧѧدار شѧѧهادات السѧѧلامة والتوكيѧѧد النѧѧوعي للمشѧѧاريع والمنظومѧѧات إضѧѧافة إلѧѧى ت

  الرقمي الشامل في كافة المجالات. خدمات الاتمتة والتحول
  

  : ثالثاً المادة

  نشاط الشركة: 

لاقѧѧѧة ح/ المشѧѧѧاركة مѧѧѧع الشѧѧѧركات والمؤسسѧѧѧات العربيѧѧѧة والأجنبيѧѧѧة لتنفيѧѧѧذ اعمѧѧѧال ذات ع

تمتѧѧة بأهѧѧداف الشѧѧركة داخѧѧل العѧѧراق إضѧѧافة الѧѧى عقѧѧود المشѧѧاركة للمشѧѧاريع الخاصѧѧة بالا

  والتحول الرقمي الشامل. 

  

ѧاً لأحكѧر وفقѧى ان ينشѧادة (اني مسجل الشركات قررت تسجيل التعديل علѧانو )٦ام المѧن قѧن م

  ).١٩٩٧لسنة  ٢٢الشركات العامة (

  

  هـ  ١٤٤٣ة ــلسن  انــر رمضـــشه ن ــم ي ــانـوم الثــالي ي ــداد فــب ببغـكت

  م  ٢٠٢٢ة ـــلسن  انـــنيس ر ـــشه  نــم ث ــالــــالث وم ــــللي  وافقــــــــالم

  
  

  مجاهد محمد شافي العيفان

  مسجل الشركات

  
  



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٣( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –قية الوقائع العرا

 بيانات

  

  بيان

  تأسيس شركة
  

لهѧا وبغѧداد) حافظѧة (أولاً: اسم الشركة/ شركة ابن رشد العامة. موقعها ومركزها الرئيسѧي/ م

   .داخل العراق اًان تفتح فروع
  

ѧѧوطني فѧѧاد الѧѧم الاقتصѧѧي دعѧѧاهمة فѧѧى المسѧѧركة الѧѧدف الشѧѧركة/ تهѧѧداف الشѧѧاً: أهѧѧالالي ثانيѧѧمج 

ي مجѧال تقѧديم الخѧدمات الهندسѧية فѧالصناعي وفق خطط التنميѧة والقѧرارات التخطيطيѧة و

نظومѧات الفحوصات المختلفة وإصѧدار شѧهادات السѧلامة والتوكيѧد النѧوعي للمشѧاريع والم

   إضافة الى تقديم خدمات الأتمتة والتحول الرقمي الشامل في كافة المجالات.
  

  ثالثاً: نشاط الشركة/ القيام بما يأتي: 

 اجراء الفحوصات المختلفة.   .أ

 ش الهندسي. اجراء التفتي  .ب

 السيطرة النوعية .  .ج

 تصميم وتنفيذ منظومات الإطفاء.  .د
  

  للشركة في سبيل تحقيق نشاطها القيام بما يلي: 
  

     الشѧѧركة اسѧѧتيراد وشѧѧراء المѧѧواد الأوليѧѧة والأدوات الاحتياطيѧѧة التѧѧي تقتضѧѧيها اعمѧѧال  .أ

 وما يتفرع منها وما يؤول الى تحسين وزيادة الإنتاج وفقا للقانون. 

لنقѧѧل اك الأمѧѧوال المنقولѧѧة وغيѧѧر المنقولѧѧة ومختلѧѧف المكѧѧائن والعѧѧدد ووسѧѧائط امѧѧتلا  .ب

ء واجرا جارهاتصة وبيعها ورهنها وايجارها واستئوتسجيلها باسمها في الدوائر المخ

زمѧة راهѧا لاتكافة التصرفات القانونية بشأنها واجѧراء المعѧاملات وابѧرام العقѧود التѧي 

ѧѧآت يوتشѧѧازن والمنشѧѧة والمخѧѧها يد الأبنيѧѧق اغراضѧѧى تحقيѧѧول الѧѧة للوصѧѧا والمختلفѧѧفق

 للقانون. 

  

 



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٤( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –قية الوقائع العرا

 بيانات

ات اجѧѧراء المناقصѧѧات والمزايѧѧدات والѧѧدخول فѧѧي مختلѧѧف التعهѧѧدات مѧѧع سѧѧائر القطاعѧѧ  .ج

مارسة عقود ومالاقتصادية والمالية العراقية والأجنبية وقبول الوكالات وعقد مختلف ال

ن تجѧري الغيѧر ولهѧا اجميع المعѧاملات سѧواء بمفردهѧا او لحسѧابها او بالاشѧتراك مѧع 

 . كافة التصرفات التي تراها لازمة لتنفيذ اغراضها وبالشروط التي ترتأيها

لمصѧѧارف تح الحسѧѧابات الجاريѧѧة والودائѧѧع الثابتѧѧة وحسѧѧابات التѧѧوفير لѧѧدى البنѧѧوك وافѧѧ  .د

ن القѧوانيوالعراقية والأجنبيѧة بѧالعملات الوطنيѧة والصѧعبة وفѧق الضѧوابط والتعليمѧات 

لقѧبض االتي تسمح بذلك وإصدار وقبول الشيكات والسفتجات والسندات لأمر وسندات 

 هادولهѧѧا فѧѧتح الاعتمѧѧادات المصѧѧرفية وتجديѧѧوسѧѧندات الاقتѧѧراض وبوليصѧѧات التѧѧأمين 

كانѧت  وتعديل منطوقها والغائها وان تنشئ او تسحب او تعيد او تتصѧرف بأيѧة صѧورة

ن ات الشѧѧحبѧѧالأوراق التجاريѧѧة والسѧѧندات القابلѧѧة للتѧѧداول بمѧѧا فيهѧѧا الكمبيѧѧالات وسѧѧند

ه ونѧوتظهيرها وحفظها والحصول على التسѧهيلات المصѧرفية المختلفѧة بضѧمان او بد

لقѧروض ولها حق الاقتراض ورهن موجوداتها المنقولة وغير المنقولѧة ضѧمانا لتلѧك ا

لشѧѧركة اوالتسѧѧهيلات كمѧѧا لهѧѧا قبѧѧول الأمѧѧوال غيѧѧر المنقولѧѧة وارتهانهѧѧا ضѧѧمانا لѧѧديون 

 .وحقوقها تجاه الغير مع المدينين او المتعاملين معها

رية ات التجاختراع والعلامهـ. تملك وشراء واستعمال وقبول وبيع جميع أنواع براءات الا

لشѧѧѧركة والنمѧѧاذج الصѧѧناعية وحقѧѧѧوق الامتيѧѧاز والخبѧѧѧرة الفنيѧѧة ذات العلاقѧѧѧة بنشѧѧاط ا

  .لشركةوالتصرف بها والاذن باستعمالها وايجارها واستئجارها بما يتفق ومصلحة ا

عهѧا فѧي استثمار الفوائض النقدية بالمسѧاهمة فѧي الشѧركات المسѧاهمة او المشѧاركة م  .و

 ذلك. لازمة لل ذات علاقة بأهدافها داخل العراق بعد استحصال الموافقات التنفيذ أعما

 لمشѧاركةاستثمار الفوائض النقديѧة مѧع الشѧركات والمؤسسѧات العربيѧة والأجنبيѧة او ا  .ز

ت لموافقѧاامعها في تنفيѧذ الاعمѧال ذات العلاقѧة بأهѧدافها داخѧل العѧراق بعѧد استحصѧال 

 اللازمة وفقا للقانون. 

قѧѧة الشѧѧركات والمؤسسѧѧات العربيѧѧة والأجنبيѧѧة لتنفيѧѧذ أعمѧѧال ذات علا المشѧѧاركة مѧѧع  .ح

 الأتمتѧةبأهداف الشركة داخل العراق إضافة الѧى عقѧود المشѧاركة للمشѧاريع الخاصѧة ب

 والتحول الرقمي الشامل. 



  مرا
  

   

 

 

                     

 

  ــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ
  

  ـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــ

 )٣٥( ٢٥/٤/٢٠٢٢                      ٤٦٧٤العدد  –قية الوقائع العرا

 بيانات

تجѧѧاوز تاسѧѧتثمار الفѧѧوائض النقديѧѧة بودائѧѧع ثابتѧѧة لѧѧدى المصѧѧارف فѧѧي العѧѧراق لمѧѧدة لا   .ط

ئد حساب خاص في السجلات المختصة لغرض تثبيت الفوا) يوما على ان يفتح ١٨٠(

ء ة الأداالمستحقة عن هذه الودائع لإظهارها في الحسѧابات الختاميѧة بمѧا يضѧمن كفѧاء

 في نشاطها. 

لشѧركات الاقتراض او الحصول على الأموال لتمويل نشاطها من المؤسسات الماليѧة وا  .ي

 ها. العامة الوطنية بموجب عقود وشروط يتم الاتفاق علي

اق رج العѧرإقامة الندوات والمؤتمرات العلمية والمعارض او المشاركة فيها داخل وخا  .ك

 لغرض تطوير أعمالها وتحقيق أهدافها. 

 الها. اجراء كافة المعاملات القانونية وابرام العقود التي تراها مناسبة لأعم  .ل

ق مѧع يتفѧ القيام بأي عمل آخر يتفق مع نشاطها او يسهل تحقيق تلѧك الأغѧراض وبمѧا  .م

  نين والأنظمة والتعليمات النافذة.القوا
  

  ) مليون دينار.٥٥رأسمال الشركة/ (رابعاً: 
  

  اً: الجهات المؤسسة/ أمانة بغداد.خامس
  

  

  علاء كاظم معن العماري

  أمين بغداد

  

  

 

  




	1
	2
	3
	4
	5
	6

